
Ceník | 2014
Platný od 1. 2. 2014, ceny jsou uvedeny v Kč včetně DPH. www.matracetropico.cz

tel.: (+420) 481 587 410, fax: (+420) 481 587 411, e-mail: info@matracetropico.cz

tel.: (+420) 554 219 598, fax: (+420) 554 717 449, e-mail: heinzka@hildinganders.cz

jednolůžka
studentská 

lůžka

cena za 

dm
2

typické 

rozměry
120x200 140x200 160x200 180x200

* Nina 2014 64 9 990 13 990 15 990 17 990 19 980 5 130 ANO 20 60°C ANO

* Calipo 64 9 990 13 990 15 990 17 990 19 980 5 130 ANO 20 60°C ANO

* Capri 64 9 990 13 990 15 990 17 990 19 980 6 135 ANO 20 60°C ANO

* Bingo (Soft/Hard; 18/20) 57,5 8 990 12 590 14 390 16 190 17 980 5 130 ANO 18/20 60°C ANO

* Fénix (4 tuhosti) 57,5 8 990 12 590 14 390 16 190 17 980 5 130 ANO 20 60°C ANO

Alenka 2013 29,5 4 550 6 370 7 280 8 190 9 100 5 130 ANO 21 60°C ANO

Maxi Kings 26,5 4 090 5 730 6 550 7 370 8 180 5 130 ANO 16 60°C ANO

Maxi 21 3 250 4 550 5 200 5 850 6 500 5 130 ANO 15 60°C ANO

* Nicol 102,5 15 990 22 390 25 590 28 790 31 980 6 150 ANO 25 60°C ANO

* Everest 96 14 990 20 990 23 990 26 990 29 980 7 150 ANO 27 60°C ANO

* Forest 96 14 990 20 990 23 990 26 990 29 980 7 150 ANO 27 60°C ANO

* Aroma Visco 83 12 990 18 190 20 790 23 390 25 980 6 130 ANO 22 60°C ANO

* Fox 28 (Classic/Wellness) 87,5 13 690 19 170 21 910 24 650 27 380 6 135 ANO 28 60°C ANO

* Fox 24 (Classic/Wellness) 68,5 10 690 14 970 17 110 19 250 21 380 6 135 ANO 24 60°C ANO

* Fox 20 (Classic/Wellness) 62 9 690 13 570 15 510 17 450 19 380 6 135 ANO 20 60°C ANO

* Fox 16 (Classic/Wellness) 56 8 690 12 170 13 910 15 650 17 380 6 135 ANO 16 60°C ANO

* Foxík 14 (Classic/Wellness) 49,5 7 690 10 770 12 310 13 850 15 380 6 135 ANO 16 60°C ANO

* Calipo Maxi 72,5 11 290 15 810 18 070 20 330 22 580 5 130 ANO 22 60°C ANO

* Arabela 83 12 990 18 190 20 790 23 390 25 980 5 140 ANO 24 60°C ANO

Xena Sport 18 31,5 4 890 6 850 7 830 8 810 9 780 5 130 ANO 18 60°C ANO

Xena Sport 20 34 5 290 7 410 8 470 9 530 10 580 5 130 ANO 20 60°C ANO

* Carneval 38,5 5 990 8 390 9 590 10 790 11 980 5 140 ANO 20 60°C ANO

Xena Trio 35,5 5 550 7 770 8 880 9 990 11 100 5 130 ANO 17 60°C ANO

Šárka Top 27,5 4 250 5 950 6 800 7 650 8 500 3 120 NE 15 60°C ANO

Amálka - 1 340 2 50 ANO 13 60°C ANO

* Heureka 40,5 6 290 8 810 10 070 11 330 12 580 5 130 ANO 19 60°C ANO

Karina Kokos 30,5 4 750 6 650 7 600 8 550 9 500 3 110 ANO 18 60°C ANO

Riviera 14 2 150 3 010 3 440 3 870 4 300 3 110 ANO 15 60°C ANO

X
X
L

* Romantika 51,5 7 990 11 190 12 790 14 390 15 980 5 150 ANO 20 60°C ANO

Topper VISCO 5 cm 19,5 2 990 4 190 4 790 5 390 5 980 4 5 60°C ANO

Topper VISCO 7 cm 25 3 890 5 450 6 230 7 010 7 780 4 7 60°C ANO

Topper FLEXI 5 cm 13 1 990 2 790 3 190 3 590 3 980 3 5 60°C ANO

Topper FLEXI 7 cm 15 2 290 3 210 3 670 4 130 4 580 3 7 60°C ANO

Atypické rozměry matrací a topper-ů Atypické rozměry dětských matrací
Prodloužení typických rozměrů (typizované šířky jsou 80, 85, 90, 100, 120, 140, 160, 180 cm).

Prodloužení do 210 cm + 10% + 20%

Příklad: Matrace Riviera 80x210 cm. Cena 2150 Kč za typické rozměry* + 10% přirážka za prodloužení do 210 cm = 2365 Kč.

Atypické matrace do rozměru 100x200 cm se počítají jako 10% přirážka k ceně za typické rozměry*.

Příklad: matrace Riviera 78x195 cm. Cena 2150 Kč za typické rozměry* + 10% přirážka za atyp = 2365 Kč.

Příklad: matrace Riviera 135x210 cm. Decimetry v matraci: 13,5x21 = 283,5 x cena za dm² = 14 Kč = 3969 Kč.

Atypické rozměry matrace do dětských postýlek (Amálka) - do 70 x 140 cm. Přirážka + 10% k bližšímu většímu rozměru.

Příklad: matrace Amálka 65x135 cm. 1340 Kč + 10% = 1474 Kč.

Matrace Xena Trio a Šárka Top lze dodat v potazích TEENAGE (lebky) nebo COLOR (oranžový/růžový/zelený/modrý) nebo RELAXTIC (bílý). Bez změny ceny. Zvolený potah uveďte v objednávce!

Při posuzování reklamací matrací je brán zřetel na dodržování doporučeného uložení.

K
a

te
g
o
ri

e

P
re

m
iu

m
 C

la
ss

Rozměry (cm) / cena za 1 ks (Kč)

Z
á
ru

ka

D
o
p
o
ru

če
ný

 p
o
d
kl

a
d

 

p
ro

 u
lo

že
ní

 m
a
tr

a
ce

N
o
sn

o
st

 (
d
o
 k

g
)

P
a
rt

ne
rs

ká
 

(o
b
o
us

tr
a
nn

á
) 

m
a
tr

a
ce

V
ý
šk

a
 c

ca
 (

cm
)

Tu
ho

st

P
ra

te
ln

o
st

 p
o
ta

hu

D
vo

jd
íln

ý
 p

o
ta

h

A
na

to
m

ic
ké

 z
ó
ny

Název

dvoulůžka

Sídlo výrobce, centrum pro Čechy: Hilding Anders Česká republika a. s., divize Tropico, 512 31 Roztoky u Jilemnice 215

Distribuční centrum pro Moravu: Revoluční 30, 794 01 Krnov

MATRACE & TOPPERY | TROPICO 2014

P
R
ES
TI
G
E nepolohovací/polohovací 7+7

nepolohovací/polohovací 17+17

nepolohovací/polohovací 17+7

5

nepolohovací rovné plochy

nepolohovací 7

nepolohovací 7+7

R
O
D
IN
A

nepolohovací/polohovací 3+3

nepolohovací/polohovací 7+7

nepolohovací/polohovací 7+7

nepolohovací/polohovací 7+7

nepolohovací/polohovací

7

nepolohovací/polohovací 7

nepolohovací/polohovací 7+7

nepolohovací 7

K
O
M
FO

R
T

nepolohovací/polohovací 7+7

nepolohovací/polohovací 7

nepolohovací/polohovací 7

nepolohovací/polohovací 7

nepolohovací/polohovací

TE
EN

A
G
E nepolohovací/polohovací 5+5

nepolohovací/polohovací 3

(60x120 nebo 70x140 cm) nepolohovací masážní nopky

SP
O
R
T

nepolohovací/polohovací 5+5

nepolohovací/polohovací 5+5

nepolohovací/polohovací 7+7

TO
P
P
ER

provedení Classic/Wellness

d
le

 m
a
tr

a
ce

7/rovný

provedení Classic/Wellness 7/rovný

provedení Classic/Wellness 7/rovný

C
H
A
LU

P
A nepolohovací/polohovací masážní nopky

nepolohovací 7+1

nepolohovací/polohovací 7+5

provedení Classic/Wellness 7/rovný

Typické rozměry matrací a topper-ů

jednolůžka: 80x200, 80x195, 90x190, 85x195, 90x200, 100x200, dvoulůžka: 120x200, 140x200, 160x200, 180x200, matrace do dětských postýlek: 60x120, 70x140 cm

Matrace v rozměru větším než 90x200 mohou být dodávány s lepeným jádrem (nemá vliv na kvalitu ani na užitné vlastnosti).

Atypické rozměry dětských matrací pouze do rozměru 

70x140 cm; příplatek + 10%.Prodloužení do 220 cm

nepolohovací 7

Příklad výpočtu ceny atypického rozměru matrace nebo topper-u

V případě prodloužení atypických rozměrů se přirážky sčítají: 10% přirážka za atyp + 10 % přirážka za prodloužení do 210 a 20 % přirážka za prodloužení do 220 cm.

Příklad: matrace Riviera 78x210 cm. Cena 2150 Kč za typické rozměry* + 10 % přirážka za atyp a 10 % přirážka za prodloužení do 210 cm. Tj. 2150 + 20 % = 2580 Kč.

Atypické matrace větší než 100x200 cm se počítají na dm² (vyjma prodloužení do 210 a 220 cm u typizovaných šířek tj. - 80, 85, 90, 100, 120, 140, 160, 180 cm).

Další informace k matracím



Fénix classic  **** 26  lamel šíře 36 mm, z toho 3 lamely s nastavitelnou tuhostí 

Fénix relax   **** 26  lamel šíře 36 mm, z toho 3 lamely s nastavitelnou tuhostí, polohování HN 

Double klasik 28  lamel šíře 38 mm, z toho 5 lamel s nastavitelnou tuhostí

Double expert 28  lamel šíře 38 mm, z toho 5 lamel s nastavitelnou tuhostí, polohování HN

Double expert moto* 28  lamel šíře 38 mm, z toho 5 lamel s nastavitelnou tuhostí, polohování HN motorem

Relax klasik ** 42 lamel šíře 28 mm, 6 zdvojených lamel s nastavitelnou tuhostí

Relax expert ** 42 lamel šíře 28 mm, 6 zdvojených lamel s nastavitelnou tuhostí, polohování HN

Double XXL Robustní rošt se zesílenými lamelami pro zvýšené zatížení

Double praktik B ***

Double praktik N

Typické rozměry roštů Atypické rozměry roštů

80x200, 80x195, 90x190, 85x195, 90x200, 100x200 cm Atypické rozměry do 100x200 cm

* Informace k roštům Prodloužení do 210 cm

*) Možnost objednání lamelového roštu s bezdrátovým dálkovým ovládáním, viz. Další zvláštnosti. Prodloužení do 220 cm

**) Rošt lze vyrobit pouze v šířce do 100 cm a délce do 200 cm. Rozšíření do 120 cm

***) Možnost objednání pravý výklop (panty vlevo) nebo levý výklop (panty vpravo). Rozšíření do 130 cm

****) Lze objednat pouze v rozměrech pro ložné plochy 80x200, 85x195, 90x200 cm. Rozšíření do 140 cm

Další speciality roštů Rozšíření do 150 cm- středová příčka od šíře 141 (včetně) výše

Motorové rošty lze vyrobit s bezdrátovým dálkovým ovládáním za příplatek 1250 Kč. Rozšíření do 160 cm- středová příčka

Přirážky v případě rozměru přesahujícího 100x200 cm v obou směrech se sčítají. Motorové rošty se vyrábějí v šířce od 70 do 120 cm a délce od 190 do 220 cm.

Anatomické polštáře

Luxusní polštář z líné pěny; 60 resp. 80 x 35 x 11 cm

Tom ALOE Luxusní polštář tvaru dražé z líné pěny Aloe; 60 x 40 x 13 cm

Tom SOYA Luxusní polštář tvaru dražé z líné pěny Soya; 60 x 40 x 13 cm

Tom KOKOS Luxusní polštář tvaru dražé z kokosové pěny; 60 x 40 x 13 cm

Kuba Jádro polštáře z líné pěny, dodáván v rozměru 50 x 33 x 10 cm

Kuba Junior Jádro polštáře z líné pěny, dodáván v rozměru 50 x 33 x 6 cm

Bederník Jádro z líné pěny, šíře 50 cm

Podkoleník Jádro z líné pěny, rozměr cca 25 x 25 x 15 cm

Podhlavník velký (ortopedický klín) Rozměr 80 x 50 x 20 cm

Podhlavník dětský (ortoped. klín) Rozměr 68 x 30 x 6 cm (ideální do dětských postýlek 70 x 140 cm)

Podhlavník dětský (ortoped. klín) Rozměr 58 x 30 x 6 cm (ideální do dětských postýlek 60 x 120 cm)

Matracový chránič Ekonomik (60°C)

Matracový chránič Medical (95°C)

Matracový chránič Medical (95°C)

Matracový chránič Medical (95°C)

Matracový chránič Medical (95°C)

Matracový chránič Medical (95°C)

Matracový chránič Medical (95°C)

Matracový chránič Rizo 60x120 70x140 80x200 90x200 100x200 Balení

Rizo PU (90°C) 270 290 470 500 560 sáček

Atypické rozměry matracových chráničů a chráničů Rizo Atypické rozměry chráničů
Prodloužení typických rozměrů (typizované šířky chráničů jsou 80, 90, 100, 120, 140, 160, 180 cm).

Prodloužení na 210 cm + 10% + 20%

Pratelné na 95°C

Pratelné na 60°C

Pratelné na 95°C

Pratelné na 60°C

Náplň/jiné

1100 g 400 g/m2

1200 g 400 g/m2

1750 g 400 g/m2

2100 g 400 g/m2

1100 g 400 g/m2

1200 g 400 g/m2

1750 g 400 g/m2

2100 g 400 g/m2

1000 g ZIP

1000 g ZIP

1 610

2 240

1 960

2 540

7 500

3 120

LAMELOVÉ ROŠTY TROPICO

+10%

+10%

+20%

+40%

+60%

+60%

4 010

2 780

28 lamel šíře 38 mm, z toho 5 lamel s nastavitelnou tuhostí, umožňuje boční výklop roštů s pamětí na 10 poloh 3 410

28 lamel šíře 38 mm, z toho 5 lamel s nastavitelnou tuhostí, polohování hlavy, umožňuje výklop nožní části 4 130

DOPLŇKY TROPICO

Šíře 60 cm (Kč) Šíře 80 cm (Kč)

Visco Star Soft/Medium/Hard 1 840 2 120

+100%

+110%

Příklad: rošt Double Klasik 135x210 cm. Cena Double Klasik v typickém rozměru je 1960 Kč. Rozšíření do 140 cm + 60%, prodloužení do 210 cm + 10% = 1960 Kč + 70% = 3332 Kč.

Rošty se standardně dodávají o 4 cm kratší a o 1 cm užší oproti uvedenému rozměru. (př.: rošt Double Klasik - 80x195 bude dodán ve skutečné vnější velikosti 79x191 cm). 

Rošty řady Fénix se standardně dodávají o 5 cm kratší a o 1 cm užší oproti uvedenému rozměru. (př.: rošt Fénix Klasik - 80x200 bude dodán ve skutečné vnější velikosti 79x195 cm). 

V případě, že chce zákazník vyrobit rošt, kde nebude při výrobě ubráno, je třeba do objednávky toto výslovně uvést, např: "Double klasik - 80x195- přesný rozměr roštu".

540

540

900

330

330

Matracové chrániče Balení Cena (Kč)

1 890

1 890

1 890

1 050

590

Ortopedické doplňky a pomůcky Cena (Kč)

100x200 cm taštička 625

120x200 cm taštička 735

80x200, 85x195, 90x200 cm (různé dezény) taštička 470

80x200, 85x195, 90x200 cm taštička 555

180x200 cm taštička 1 095

120x200 140x200 160x200 180x200 Vlastnosti

140x200 cm taštička 866

160x200 cm taštička 980

Matracové chrániče pouze v typizovaných a prodloužených rozměrech. Pro atypické 

matrace doporučujeme vybrat nebližší větší rozměr chrániče.Prodloužení na 220 cm

Přikrývky 135x200 cm 135x220 cm 220x200 cm 240x220 cm Pratelnost

670 780 900 1010 voděnepropustný, prodyšný

Povrch: vrcnní strana FROTÉ (20% polyester + 80% bavlna); spodní strana 100% polyuretan - PU 105 g/m2 (nepropustný zátěr).

Clinic 1 030 1 130 1 830 2 190

Aloe Vera 1 390 1 540 2 280 2 720

Hmotnost náplně Povrch Náplň

přikrývka Clinic 135x200 50% bavlna, 50% polyester 100% polyesterové duté silanizované rouno

Polštáře 70x90 cm Pratelnost

Clinic 560

Aloe Vera 640

přikrývka Clinic 240x220 50% bavlna, 50% polyester 100% polyesterové duté silanizované rouno

přikrývka Aloe Vera 135x200 100% bavlna s úpravou Aloe Vera 100% polyesterové duté silanizované rouno

přikrývka Clinic 135x220 50% bavlna, 50% polyester 100% polyesterové duté silanizované rouno

přikrývka Clinic 220x200 50% bavlna, 50% polyester 100% polyesterové duté silanizované rouno

přikrývka Aloe Vera 240x220 100% bavlna s úpravou Aloe Vera 100% polyesterové duté silanizované rouno

polštář Clinic 70x90 (ZIP) 50% bavlna, 50% polyester 100% polyesterové kuličky Amball®

přikrývka Aloe Vera 135x220 100% bavlna s úpravou Aloe Vera 100% polyesterové duté silanizované rouno

přikrývka Aloe Vera 220x200 100% bavlna s úpravou Aloe Vera 100% polyesterové duté silanizované rouno

polštář Aloe Vera 70x90 (ZIP) 100% bavlna s úpravou Aloe Vera 100% polyesterové kuličky Amball®



Ekluzivní řada doplňků k české matraci a životnímu stylu s českou značkou FOX
TM

 exkluzivně pro Tropico vyrábí renomovaný český výrobce VEBA home textile.

100% BAVLNA www.matrace-fox.cz

Potah Praní 120x200 140x200

MILOSTNÉ PSANÍ 60 °C 5230 5970

TIMES 60 °C 5230 5970

ZEBRA 60 °C 5230 5970

ARIZONA 60 °C - -

GLOBUS 60 °C - -

Výpočet atypického rozměru potahu - atypy do 100x200 = +10%

Atypy nad 100x200 cm = +10% k nejbližšímu většímu rozměru.

Laura

Název doplňku

noční stolek Laura

úložný prostor Laura

Postel je možno prodloužit na 210 cm délky s přirážkou 10%, na 220 cm 20%

3       Prodloužená záruka na jádro matrace (3, 4, 5, 6 nebo 7 let)

130   Hmotnostní kategorie - matrace je optimalizovaná pro zátěž do výše uvedené na symbolu

21     Výška matrace - přibližná výška matrace v cm

Tvrdost (matrace, které mají tuhost 3 - 4 jsou vhodné pro vyšší váhové kategorie, nebo osobám požadujícím tužší lůžko)

         1 - měkká           2 - střední tuhost            3 - spíše tvrdší            4 - hodně tvrdá

         1,5 - spíš měkčí           2,5 - vyšší střední tuhost            3,5 - tvrdá

Partnerská (oboustranná) matrace - matrace má rozdílnou tuhost stran, je tak vhodná pro partnery s odlišnými požadavky na tuhost lůžka.

60°C Pratelnost - potah matrace lze prát do teploty 60°C, nesmí se sušit v bubnové sušičce

možnost nepřetržitého používání matrac i v době, kdy je jedna část potahu v pračce.

Anatomické zóny - udává počet anatomických zón jádra matrace na jedné, případně na obou stranách matrace.

Výrobce nenese zodpovědnost za případné tiskové chyby.

EDICE FOXTM

Fox doplněk materiál, barva hmotnost dodávané rozměry logo FOX
TM CENA Kč / ks

OSUŠKA FOX
TM BÍLÉ froté (VEBA) 550 g/m

2 70 x 140 cm ANO 590

ŽUPAN FOX
TM BÍLÉ froté (VEBA) 420 g/m

2 S | M | L | XL | XXL ANO 1590

DESIGN | LUXUSNÍ POTAHY - EXKLUZIVNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO MATRACE A TOPPER-Y
Typické rozměry do 100x200 160x200 180x200 Gramáž

ŽÍNKA (KAPSA) FOX
TM BÍLÉ froté (VEBA) 420 g/m

2 17 x 25 cm ANO 90

3730 6720 7460 350 g/m
2 V ROZMĚRECH MATRACÍ

3730 6720 7460 350 g/m
2 V ROZMĚRECH MATRACÍ

- - 7460 350 g/m
2 POUZE PRO ROZMĚR 180 x 200 cm

POSTELE  A DOPLŇKY K POSTELÍM

3730 6720 7460 350 g/m
2 V ROZMĚRECH MATRACÍ

- 6720 7460 350 g/m
2 POUZE PRO ROZMĚRY 160 x 200 a 180 x 200 cm

Název postele
dostupné rozměry, cena provedení - buk masiv

160x200 cm nebo 180x200 cm moření

MASIV KLASIK

18 550 přírodní třešeň

Dvojdílný potah - potah matrace je konstruován ze dvou samostatných částí se zipem = snadné praní v domácích podmínkách, 

7 400 155 x 90 x 21,5 cm ANO ANO ANO

VYSVĚTLIVKY

wenge

cena rozměry moření

6 820 50 x 45 x 45 cm ANO ANO ANO


